CONCONCRETO PROYECTOS SAS, (25% de participación)  el pasado 24 de abril de
2023,  con  un  plazo  de  ejecución  de  36  meses  discriminados  así:  6  meses
preconstrucción,  26  meses  construcción,  y  4  meses  para  recibo,  este  contrato  se
encuentra en la etapa de legalización, por un valor de CUATROCIENTOS SETENTA Y
SIETE  MIL  OCHOCIENTOS  TREINTA  Y  CUATRO  MILLONES  SETECIENTOS
OCHENTA  Y  CUATRO  MIL  TRESCIENTOS  VEINTIDOS  PESOS
($477.834.784.322,oo), incluido AIU,  e IVA 

 INTERVENTORÍA “INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE LA INTERSECCIÓN
A  DESNIVEL  DE  PUENTE  ARANDA  Y  DEMÁS  OBRAS  COMPLEMENTARIAS,
CORRESPONDIENTE  A  LAS  OBRAS  AL  SISTEMA  TRANSMILENIO  DE  LA
TRONCAL CALLE 13 EN BOGOTÁ D.C.”

Fue adjudicado al proponente CONSORCIO INTERSECCION 13 CR; integrando por
CAL Y MAYOR COLOMBIA S.A.S con NIT 901.355.586-6 (porcentaje de participación
50%) y RJ&P INGENIERÍA SAS NIT 901.336.686-3 (porcentaje de participación 50%),
por un valor de VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL  OCHOCIENTOS CATORCE PESOS M/CTE
($28,384,241,814.00).

LOTE 2: 

 OBRA: “CONSTRUCCIÓN PARA LA ADECUACIÓN DE CALLE 13 AL SISTEMA DE
TRANSPORTE  PÚBLICO  MASIVO,  CALZADAS  DE  TRÁFICO  MIXTO,  NUEVAS
CICLORRUTAS  Y  ESPACIO  PÚBLICO,  DESDE  LA  CONEXIÓN  CON  LA
INTERSECCIÓN  DE  PUENTE  ARANDA  HASTA  LA  CONEXIÓN  CON  LA